
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

CONCORRÊNCIA N.º 001/2019 
 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 052/2019 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 
DATA DE REALIZAÇÃO: 03/07/2019 
HORÁRIO: 14HS00MIN 
LOCAL: PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - CEP 11701-050 - TELEFAX: (OXX13) 3476-1700 - 
BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP 
 
 

A Câmara Municipal da Estância Balneária de Praia Grande, através de seu Presidente, TORNA PÚBLICO 
para conhecimento de quantos possam se interessar que farão realizar licitação na modalidade de 
CONCORRÊNCIA, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para OBRA DE ENGENHARIA (ALTERAÇÃO DA 
RECEPÇÃO, SISTEMA DE SEGURANÇA E IMPLANTAÇÃO DE CATRACAS ELETRÔNICAS; 
CONSTRUÇÃO DA SALA DOS MOTORISTAS COM ADAPTAÇÃO ÀS NOVAS INTERFERENCIAS; 
SUBSTITUIÇÃO INTEGRAL DAS CALÇADAS, COM ACESSIBILIDADE UNIVERSAL, EM TODO O 
ENTORNO DA PRAÇA QUE ABRIGA A SEDE DA CÂMARA; e INSTALAÇÃO DE ACESSO EXTERNO 
ENTRE PAVIMENTOS – ACESSO PLENÁRIO/SALA PRIVATIVA). 
O certame deverá ser processado e julgado em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/1993, com as 
alterações posteriores, bem como as demais normas legais em vigor, Lei Complementar nº 123, de 14 de 
dezembro de 2006 e alterações posteriores, sob regime de CONTRATAÇÃO INDIRETA - EMPREITADA POR 
PREÇO GLOBAL, do tipo MENOR PREÇO. 

 

Local e horário para retirada do Edital: PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - CEP 11701-050 - 
TELEFAX: (OXX13) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE – SP – 2.º ANDAR, a partir das 12:00 
horas até às 18:00, de segunda a sexta-feira, gratuitamente e pelo site: 
http://www.praiagrande.sp.leg.br no link “Licitações”. 

Informações adicionais poderão ser obtidas por meio do telefone (13) 3476-1700 ramais 1709 (José) 
ou 1720 (Fábio). 
 

Praia Grande/SP, 30 de maio de 2019. 

 
JOSÉ DE JESUS FERREIRA GONÇALVES 
Presidente da Comissão de Licitações 

 
 


